
Министерство образования и молодёжной политики Свердловской области 

государственное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 

(ГАПОУ СО «КМТ») 

 
 

ПРИКАЗ 

 

18.02.2020                                                                                                                                    №60 

 
 

Об организации проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства 

 

 В соответствии с Регламентом организации ипроведения Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего 

профессионального образования в 2020 году, утверждённым Департаментом государственной 

политики в сфере профессионального образования и опережающей подготовки кадров 

Министерства просвещения Российской Федерации 8 ноября 2019 года, с целью качественной 

организации и проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства среди обучающихся государственных профессиональных 

образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и молодёжной 

политики Свердловской области  по специальностям среднего профессионального 

образования укрупненной группы специальностей 15.00.00 Машиностроение 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать 26 марта 2020 года проведение в ГАПОУ СО «Карпинский 

машиностроительный техникум» (учебный корпус №2, расположенный по адресу: улица 

Мира, д.69, далее - Техникум) регионального этапа Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства среди обучающихся государственных профессиональных 

образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и молодёжной 

политики Свердловской области  по специальностям среднего профессионального 

образования укрупненной группы специальностей 15.00.00 Машиностроение (далее – 

Олимпиада) по следующим специальностям профильного направления: 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 

отраслям) 

15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной 

техники 

15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств 

15.02.08 Технология машиностроения 

2. Утвердить состав организационного комитетаОлимпиады по подготовке и 

проведению регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства 

среди обучающихся государственных профессиональных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и молодёжной политики Свердловской 

области по специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 

специальностей 15.00.00 Машиностроение 

2.1 Исакова Елена Юрьевна– директор Техникума, ответственный за общее руководство 

и обеспечение качественного и безопасного проведения мероприятий Олимпиады; 

2.2 Кочегарова Наталья Геннадьевна – преподаватель Техникума, ответственный за 

разработку Программу проведения мероприятий Олимпиады, за сбор и утверждение пакетов 

документов разработанных заданий по специальностям профильного направления, за 



разъяснение участникам правил проведения регионального этапа Олимпиады, проведение 

инструктажа по технике безопасности и охране труда, ознакомление с рабочими местами и 

техническим оснащением (оборудованием, инструментами и др.) 

2.3 Майорова Ирина Игорьевна – преподаватель Техникума, ответственный за 

осуществление информационного сопровождения проведения регионального этапа 

Олимпиады, за осуществление проверки полномочий участников и шифровки участников, за 

сбор и внесение информации об участниках, призёрах и победителях регионального этапа 

Олимпиады  

2.4 Денисова Марина Васильевна– преподаватель техникума, ответственный за 

осуществление информационного сопровождения проведения регионального этапа 

Олимпиады, размещение информации о подготовке и проведению Олимпиады на сайте 

Техникума; 

2.5 ШатуноваТатьяна Ивановна – педагог-организатор Техникума, ответственный за 

разработку сценария и проведение открытия и закрытия Олимпиады, за организацию 

чествования участников, победителей и призёров Олимпиады; 

2.6 КенихЛюдмила Александровна- преподаватель Техникума, ответственный за работу 

волонтёров (студентов техникума) во время проведения Олимпиады;  

2.7 Смирнов Никита Юрьевич– лаборант Техникума, ответственный за организацию 

онлайн-трансляции соревнований с последующей видеозаписью и хранением на сервере на 

срок не менее 1 года, за организацию фото-и видеосъемку на площадке проведения 

Олимпиады, за подготовку итогового ролика продолжительностью не более 5 минут, в 

котором отражаются ключевые моменты и итоги Олимпиады; 

2.8 Попова Светлана Бореславовна – преподаватель Техникума, ответственный за 

организацию участия сопровождающих в экскурсии на Волчанский механический завод; 

2.9 Смагина Татьяна Рудольфовна – заведующий филиалом Техникума, ответственный 

за сопровождение представителей ОУ СПО во время проведения экскурсии на территории 

Волчанского механического завода; 

2.10 Цейлер Юлия Александровна – главный бухгалтер Техникума, ответственный за 

оформление Сметы расходов для организации и проведения Олимпиады и оформления 

Договора с ОУ СПО - участниками Олимпиады; 

2.11Пачина Светлана Борисовна – психолог Техникума, ответственный за организацию 

и проведение психологического практикума для сопровождающих участников Олимпиады;  

2.12 Державина Наталья Владимировна – преподаватель Техникума, ответственный за 

оформление наградной продукции призёрам, участникам Олимпиады; 

2.13 Стихин Александр Сергеевич – преподаватель-организатор ОБЖ Техникума, 

ответственный за обеспечение безопасности проведения мероприятий Олимпиады, охрану 

общественного порядка 

2.14 Селезнёв Олег Александрович – руководитель физического воспитания, 

ответственный за обеспечение безопасности проведения мероприятий Олимпиады, охрану 

общественного порядка 

2.15 Романова Марина Викторовна – и.о. начальника отдела кадров Волчанского 

механического завода - филиал АО «НПК «Уралвагонзавод» им. Ф.Э. Дзержинского(по 

согласованию) 

2.16 Витвицкая Наталья Павловна – директор Карпинского краеведческого музея (по 

согласованию) 

2.17 Организационному комитету осуществлять организационное и методическое 

обеспечение проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады по специальностям 

профильного направления. 



3. Утвердить состав группы разработчиков фонда оценочных средств регионального 

этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства среди обучающихся 

государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования и молодёжной политики Свердловской области по 

специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 

специальностей 15.00.00 Машиностроение по специальностям профильного направления: 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 

отраслям) 

15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной 

техники 

15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств 

15.02.08 Технология машиностроения 

Преподаватели Техникума: 

3.1 Кочегарова Наталья Геннадьевна  

3.2 Кених Людмила Александровна 

3.3 Кених Нина Александровна 

3.4 Попова Светлана Бореславовна 

3.5 Красиков Владимир Геннадьевич 

3.6 Майорова Ирина Игорьевна 

3.7 Попкова Анна Петровна 

3.8 Квашнина Юлия Юрьевна 

3.9 Захарова Ольга Евгеньевна 

Представители социальных партнёров: 

3.10Крижевских Олег Валерьевич – представитель социальных партнёров, механик 

МЭС, филиал Югорский АО «Газпром центрэнергогаз, ПТУ Краснотурьинскгазремонт» (по 

согласованию); 

3.11 Смирнова Ольга Александровна – ведущий инженер-технолог ОАО «Карпинский 

электромашиностроительный завод» (по согласованию); 

3.12 Красильников Василия Владимирович – заместитель главного технолога ОАО 

«Карпинский электромашиностроительный завод» (по согласованию); 

3.13Группе разработчиков фонда оценочных средств разработать конкурсные задания, 

методику и критерии оценивания результатов выполнения заданий регионального этапа 

Олимпиады по специальностям профильного направления. 

4.Утвердить состав жюри регионального этапа Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства среди обучающихся государственных профессиональных 

образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и молодёжной 

политики Свердловской области по специальностям среднего профессионального 

образования укрупненной группы специальностей 15.00.00 Машиностроение по 

специальностям профильного направления: 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 

отраслям) 

15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной 

техники 

15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств 

15.02.08 Технология машиностроения 

4.1 Для оценки заданий I уровня – тестового задания и практических заданий «Перевод 

профессионального текста (сообщения)» и «Задание по организации работы коллектива»: 

4.1.1 Попкова Анна Петровна – преподаватель Техникума; 

4.1.2Майрова Ирина Игорьевна – преподаватель Техникума; 



4.1.3 Захарова Ольга Евгеньевна – преподаватель Техникума;  

4.1.4 Квашнина Юлия Юрьевна – преподаватель Техникума. 

4.1.5 Чуркина Раиса Александровна – директор МОУ ДОД Детский оздоровительно-

образовательный центр ГО Карпинск (по согласованию) 

4.2 Для оценки заданий II уровня – практические задания инвариантной части и 

вариативной части практического задания: 

по специальности: 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 

отраслям);  

15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной 

техники 

4.2.1 Попова Светлана Бореславовна– преподаватель Техникума; 

4.2.2Васильев Андрей Александрович- электромеханик механосборочного производства 

Волчанского механического завода - филиал АО «НПК «Уралвагонзавод» им. Ф.Э. 

Дзержинского (по согласованию); 

4.2.3Мик Александр Сергеевич - главный электромеханик, начальник ремонтно-

механического цеха Волчанского механического завода -филиал АО «НПК «Уралвагонзавод» 

им. Ф.Э. Дзержинского (по согласованию); 

4.2.4Васильев Сергей Сергеевич - главный механик ОАО «Карпинский 

электромашиностроительный завод» (по согласованию); 

4.2.5Крижевских Олег Валерьевич - представитель социальных партнёров, механик 

МЭС, филиал Югорский АО «Газпром центрэнергогаз, ПТУ Краснотурьинскгазремонт» (по 

согласованию) 

по специальности: 

15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств 

4.2.6 Красиков Владимир Геннадьевич – преподаватель Техникума; 

4.2.7Карпова Татьяна Петровна – преподаватель Техникума; 

4.2.8Венгер Михаил Петрович – начальник лаборатории автоматики ОАО «Карпинский 

электромашиностроительный завод» (по согласованию); 

4.2.9 Мельцев Андрей Владимирович – начальник службы автоматизации и 

метрологического обеспечения Карпинского ЛПУ МГ (по согласованию); 

4.2.10Елин Александр Викторович – слесарь КИП и А 5 разряда ОП ООО «Завод 

«Звезда» (по согласованию) 

по специальности15.02.08 Технология машиностроения 

4.2.11Берет Мария Васильевна – главный технолог ОАО «Карпинский 

электромашиностроительный завод» (по согласованию), председатель жюрирегионального 

этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства среди обучающихся 

государственных профессиональных образовательных организаций по специальностям 

среднего профессионального образования укрупненной группы специальностей 15.00.00 

Машиностроение; 

4.2.12Кочегарова Наталья Геннадьевна – преподаватель Техникума, заместитель 

председателя жюри регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального 

мастерства среди обучающихся государственных профессиональных образовательных 

организаций по специальностям среднего профессионального образования укрупненной 

группы специальностей 15.00.00 Машиностроение; 

4.2.13Кених Людмила Александровна – преподаватель Техникума; 

4.2.14Смирнова Ольга Александровна – ведущий инженер-технолог ОАО «Карпинский 

электромашиностроительный завод» (по согласованию); 



4.2.15Красильников Василия Владимирович – заместитель главного технолога ОАО 

«Карпинский электромашиностроительный завод» (по согласованию). 

4.3 Членам жюри оценить результаты выполнения заданий участниками регионального 

этапа Олимпиады и на основе проведенной оценки определить победителя и призёров 

регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства среди 

обучающихся государственных профессиональных образовательных организаций по 

специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 

специальностей 15.00.00 Машиностроение по специальностям профильного направления: 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 

отраслям) 

15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной 

техники 

15.02.07Автоматизация технологических процессов и производств 

15.02.08 Технология машиностроения 

4.4Членам жюри определять победителей и призёровпо лучшим показателям 

(баллам)выполнения конкурсных заданий. Учитывать, что при равенстве баллов 

предпочтение отдаетсяучастнику, имеющему лучший результат за выполнение2 этапа 

профессионального конкурсного задания. 

5.Утвердить состав апелляционной комиссии регионального этапа Всероссийской 

олимпиады профессионального мастерства среди обучающихся государственных 

профессиональных образовательных организаций, подведомственных Министерству 

образования и молодёжной политики Свердловской области по специальностям среднего 

профессионального образования укрупненной группы специальностей 15.00.00 

Машиностроение по специальностям профильного направления: 

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 

отраслям) 

15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной 

техники 

15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств 

15.02.08 Технология машиностроения 

5.1 Орехова Нина Владимировна 

5.2Смагина Татьяна Рудольфовна 

5.3 Денисова Марина Васильевна 

5.4 Апелляционной комиссиирассмотреть апелляционные заявления участниково 

несогласии с оценкой результатов выполнения заданий, поданные непозднее двух часов после 

объявления результатов регионального этапа Олимпиады 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ____________ Е.Ю.Исакова 

 

 

 

 

 

 
в дело 01-14 

секретариат 

 



 
Ознакомлены: 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 


